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Vänsterpartiet Värmlands regiongrupp 

Fullmäktigegruppens sammansättning 
Ordinare ledamöter: Anna Hammar, Elisabeth Björk, Gert Raiml, Bodil Murås, 

Parvane Assadbegli och Karina Nykvist Raiml 

Ersättare: Eva Alfredsson Olsson, Patric Carlsson, Gun-Britt Scherp, Håkan Olsson, 

Jan Eliasson och Mina Jakobsson 

 

Uppdrag 
Regionstyrelsen: Anna Hammar, ordinarie, Elisabeth Björk ersättare 

Hälso- och sjukvårdsnämnden: Anna Hammar, ordinarie, Bodil Murås, ersättare 

Regionala utvecklingsnämnden: Elisabeth Björk, ordinarie, Parvane Assadbegli, 

ersättare 

Kollektivtrafiknämnden: Lena Karlsson, ordinarie, Patric Carlsson, ersättare 

Kultur- och bildningsnämnden: Gert Raiml, ordinarie, Gun-Britt Scherp, ersättare 

Demokratiberedningen: Karina Nykvist  

Valberedning: Elisabeth Björk 

Hovrätten: Karina Nykvist 

Förvaltningsrätten: Lena Karlsson och Fia Forsberg 

Vänsterpartiet har en arvoderad regionsrådspost om 50 % som innehas av Anna 

Hammar.  Vi har också en tjänst som politisk sekreterare om 50 % som innehafts av 

Adina Schnelzer Magnusson.  

 

Regionövergripande 2021 
Region Värmland har ett minoritetsstyre bestående av en koalition av sex partier 

(Moderaterna, Centerpartiet, Sjukvårdspartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna & 

Miljöpartiet) kallad Värmlandssamverkan. Vänsterpartiet är ett självständigt 

oppositionsparti som tar plats i alla nämnder av egen kraft med en ordinarie ledamot 

respektive en ersättare. 

Året har präglats av Coronapandemin och Coronavaccinationer. Alla nämnd-, 

styrelse- och fullmäktigemöten har, med ett undantag, förrättats digitalt. Region 

Värmland har gått i bräschen avseende omställning till distansarbete och digitala 

mötesforum då alla regionfullmäktiges sammanträden förrättats helt digitalt. Region 

Värmland har också lyckats väl med att vaccinera befolkningen och ligger i topp 

avseende vaccinationstäckning i landet. 

Stora omställningar av verksamheten för att möta behovet av intensivvårdskrävande 

covidpatienter har medfört att annan vård har skjutits upp, behandlingar ställts in, 

operationsköer växt och en stor sk vårdskuld växt fram.  

En ny Värmlandsstrategi antogs av regionfullmäktige. 
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Region Värmlands köp av aktier i Karlstad Airport AB slutbehandlades också under 

året. Trots hårt motstånd genom opinionsbildning och parlamentariskt arbete lyckades 

vi inte stoppa affären. Den beslutades och genomfördes av en majoritet i 

regionfullmäktige under året. 

Region Värmlands dentaltekniska laboratorium Klaralab skulle på förslag av ledande 

tjänstemän och politiker från Värmlandssamverkan avvecklas, det stoppades av oss 

och S och SD. Klaralab ska delvis tack vare oss leva vidare.  

 

Vänsterpartiets politik och aktivitet 2021 
Vänsterpartiets regiongrupp har också ställt om och mestadels arbetat på distans och 

träffats digitalt. Men vi har haft regelbundna gruppmöten med besök av 

verksamhetsföreträdare från regionen. 

När situationen kring smittspridningen medgivit har vi träffats fysiskt vid några 

tillfällen. Under hösten deltog några vid partiarrangemanget "Vänsterdagarna" i 

Göteborg, 

På grund av rådande omständigheter har också de flesta nätverksträffar och 

konferenser ställts in. Regelbundna möten mellan värmländska regionråd och 

riksdagsledamöter har arrangerats digitalt, liksom träffarna med partiets 

mellansvenska sjukvårdsnätverk "V7". 

Ett nätverk omfattande Vänsterpartiets  regionråd, gruppledare och politiska 

sekreterare från Värmland, Örebro, Dalarna, Västmanland, Sörmland, Uppsala och 

Gävleborg.   

 

Motioner, interpellationer och initiativ  
I samband med revidering av budget för 2020 fick Vänsterpartiet igenom sitt yrkande 

om en satsning på arbetsmiljö och löner inom psykiatrin om 10 miljoner kronor. 

Motioner: 

Bättre behandling för psykisk ohälsa till följd av överskuldsatthet 

Bättre avfallshantering 

Drönartransporter av prover och läkemedel  

En mer tillgänglig tandvård 

Rekrytering av tandläkare 

 

Interpellationer: 

Förlossningsvården 

Advokatkostnader Karlstad Airport 

Skriftlig fråga: 

EDS 

 

Politiskt initiativ: 

Stödpaket till föreningslivet 

Karlstad Airports VD och ordförande kallas till regionstyrelsen 
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Budget 
Med anledning av det stora berg av icke utförd vård kallad vårdskulden som byggts 

upp under pandemin föreslog Vänsterpartiet att Region Värmlands budget 2022 

skulle ha ett nollresultat. Det innebär att målet om god ekonomisk hushållning - 

överskott om 2 % - tillfälligt åsidosätts. Enligt vårt förslag skulle ytterligare knappt 

200 miljoner kronor tillskjutas hälso- och sjukvårdsnämndens budget. 

Regionfullmäktiges övriga partier tyckte att det var ett bra förslag och följde vårt 

exempel. Till slut vann Värmlandssamverkans förslag med ett budgeterat resultat om 

0,5 % överskott en majoritet. 

Under året har Vänsterpartiets och den styrande koalitionen Värmlandssamverkans 

gemensamt framförhandlade budget för 2021 börjat verkställas. 

Arbetstidsförkortningen har startat på akutmottagningen på centralsjukhuset Karlstad 

och kommer under första kvartalet 2022 att startas upp för helgtjänstgörande inom 

slutenvårdspsykiatrin Karlstad samt anställda 62 år och äldre i yrkesgrupper inom 

Kommunals och Visions avtalsområden på Arvika och Torsby sjukhus. 

Budgetförhandlingarna och Vänsterpartiets sakpolitiska bidrag var resultatet av en 

lång process med ett omfattande förankringsarbete. Det slutgiltiga beslutet fattades av 

regiongruppen efter ett vägledande beslut från distriktsstyrelsen. 

Budgetuppgörelsen 2021 omfattade även Vänsterpartiets initiativ om förbättrad 

ambulanssjukvård i hela regionen. I samband med hälso- och sjukvårdsnämndens 

revidering av nämndplan beställdes därför en utredning kring hur den mobila och 

prehospitala vården kunde utvecklas. Det resulterade i en överenskommelse mellan 

Vänsterpartiet och Värmlandssamverkan om förstärkning av organisationen genom 

ytterligare en dagambulans i Arvika, en liggande sjuktransport i Säffle, utökad 

sjuksköterskekomptens på SOS alarm, utbyggd mobil vård i Deje-Forshaga samt 

bevarande av ambulansen i Munkfors. 

 


